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Korespondencja z duńskiej fabryki firmy Budweg Caliper

Regenerowany zacisk niczym nowy

Półtorej godziny jazdy pociągiem od Kopenhagi, w miejscowości Odense, znajduje się 
jedna z najnowocześniejszych w Europie fabryk zajmujących się regeneracją zacisków 
hamulcowych. Redakcja „Autonaprawy” miała okazję przyjrzeć się na żywo techno
logicznemu procesowi regeneracji zacisków, który realizowany jest we wspomnianym 
zakładzie firmy Budweg Caliper

wychwycić większość uszkodzeń elimi-
nujących zaciski z możliwości ich dalszej 
regeneracji. Chodzi tu między innymi 
o wszelkiego rodzaju pęknięcia i uszko-
dzenia wynikające z niewłaściwej eks-
ploatacji, a także – w wypadku zacisków 
żeliwnych – o ogniska korozji. Nawet nie-
wielka korozja może przełożyć się na po-
jawienie usterek, a tym samym –  moż-
liwe zagrożenie bezpieczeństwa jazdy. 
Dlatego trwałość zacisku hamulcowego 
jest ściśle powiązana z jego odpornością 
na korozję, która z kolei zależy od rodzaju 
i jakości zabezpieczenia powierzchni za-
cisku oraz jego elementów.

To dlatego zabezpieczenie powierzch-
ni jest jednym z kluczowych aspektów 
regeneracji. Rozmontowane zaciski, 
a w zasadzie korpusy, gdyż regenera-
cja tłoczków i większości elementów 
nie jest opłacalna i lepiej zastąpić je po 
prostu nowymi elementami, trafiają do 
myjni. Emulsja myjąca do kilku uży-
wanych w zakładzie myjni dostarczana 
jest w obiegu zamkniętym. Zmniejsza 
to nie tylko koszty, ale również wpływa 
na ochronę środowiska, redukując liczbę 
odpadów. 

Po kolejnej kontroli technicznej 
i ewentualnie ponownym myciu bardziej 
uporczywych zanieczyszczeń, korpusy 
trafiają do galwanizerni. Proces galwani-
zacji ma na celu zapobieżenie pojawianiu 
się na regenerowanych zaciskach korozji, 
która mogłaby prowadzić do uszkodzenia 
układu hamulcowego pojazdu. Korpu-

drogach. Przekłada się to na ponad 
4200 modeli zacisków hamulcowych 
oraz 2400 referencji części zamiennych.

Surowiec
Przyjeżdżające do fabryki w Odense 
z warsztatów i firm zajmujących się re-
cyklingiem pojazdów zaciski trafiają do 
demontażu i czyszczenia. Zanim jednak 
zostaną rozmontowane, uważnie przyglą-
dają się im na sortowni wykwalifikowani 
pracownicy. Ich wprawne oko pozwala 

sy zacisków hamulcowych Budweg są 
najpierw zabezpieczane galwanizacją 
cynkową, a warstwę zewnętrzną tworzy 
trójwartościowy chrom (Cr3+). Takie 
zabezpieczenie jest nie tylko trwałe, ale 
zapewnia również odpowiednie właści-
wości antykorozyjne. Zaciski wyrywkowo 
badane są pod kątem zabezpieczenia 
antykorozyjnego w komorze solnej, któ-
ra pozwala zasymulować w skróconym, 
72-godzinnym teście wieloletnie oddzia-
ływanie warunków drogowo-atmosfe-
rycznych. Porównując zaciski hamul-
cowe Budweg z innymi, dostępnymi na 
rynku aftermarket, trzeba stwierdzić, że 
te pochodzące z duńskiej fabryki nie wy-
kazują śladów ani białej korozji wynika-
jącej z utleniania cynku, ani czerwonej  
– świadczącej o pojawieniu się rdzy na 
samym korpusie.

Montaż
Podczas regeneracji firma Budweg za-
wsze wymienia tłoczki, zawleczki i tu-
lejki na nowe elementy charakteryzujące 
się wysoką jakością, bezpieczeństwem 
i odpornością na korozję. Każdy element 
dobierany jest pod kątem rozwiązań 
stosowanych w oryginalnych, nierege-
nerowanych produktach. Innymi słowy, 
w regenerowanych zaciskach Budweg 
stosowane są takie same lub bardzo zbli-
żone elementy, wykonane z identycznych 
materiałów. Wyjątkiem są tłoczki feno-
lowe, zastępowane stalowymi tłoczkami 
pokrytymi trójwartościowym chromem. 
Stosowane do regeneracji różne tłoczki 
hamulcowe również poddawane są te-
stom w komorze solankowej, a następnie 
porównywane z produktami firm konku-
rencyjnych.

Istotną czynnością podczas montażu 
zregenerowanego zacisku jest właści-
we nakładanie odpowiednio dobrane-
go smaru silikonowego oraz środków 
smarnych. Pozwalają one nie tylko na 
prawidłową pracę zacisku, ale również 
dodatkowo zabezpieczają zacisk przed 
korozją. Elementy gumowe mają rów-
nież istotny wpływ na działanie zacisku. 
W szczególności należy zwrócić uwagę 
na o-ringi stosowane na tłoczkach, a tak-
że na uszczelki zapewniające szczelność 
układu hydraulicznego. W celu uzyskania 
pewności dotyczącej stosowanego ma-

teriału gumowego, wszystkie elementy 
zostały poddane badaniom w Duńskim 
Instytucie Technologii.

O-ringi stosowane w zaciskach ha-
mulcowych Budweg mają nietypowy, 
kwadratowy przekrój i charakteryzują się 

Wraz z grupą dziennikarzy z Polski przy-
jechaliśmy przyjrzeć się bliżej procesowi 
regeneracji zacisków hamulcowych. Bud- 
 weg Caliper rocznie dostarcza na rynek 
automotive aftermarket ponad 800 tys. 
zacisków. Trafiają one do duńskiego za-
kładu z warsztatów niemal z całej Europy. 
Jak podkreślili nasi gospodarze, obecnie 
asortyment zacisków hamulcowych oraz 
przeznaczonych do nich części zamien-
nych pokrywa 98% modeli samochodów 
osobowych jeżdżących po europejskich 

Wstępne sortowanie zacisków hamulcowych

Linia wstępnego sortowania

Automatyczne regały magazynowe 
Kardex

Aluminiowe korpusy zacisków nie 
nadają się do regeneracji – dostar-
czają je zewnętrzni producenci

specyficznymi właściwościami deforma-
cji. Dzięki nim ułatwione jest cofanie się 
tłoczka hamulcowego, czyli jego powrót 
do pozycji wyjściowej. W ten sposób uła-
twiono ruch tłoczka przy jednoczesnym 
zachowaniu wymaganej szczelności.


